

Согласовано-

Утверждаю-

Форма №4



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

на установку металлической двери в архивохранилище каб № 911Б муниципального архива города Иваново, расположенного на 9-м этаже административного здания по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д.6 (Управление по работе с населением и документационному обеспечению),

на

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость

22,898 тыс.руб.

Составлена -2000-1 кв. 2015 г.

| N п/п | Шифр и номер позиции норматива | Наименование работ и затрат | Количество | Стоимость единицы | | | | Общая стоимость | | | | Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин | |
|-------|---|---|--|-------------------|--------------|------------|--------------------|------------------|-----------------|--------------|------------|---|--------------------|
| | | | | Всего | экспл. машин | материалов | Возвр. мате-риалов | Всего | оплаты труда | экспл. машин | материалов | на един. | всего |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| I | 46-04-012-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 | Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных | 0,0168 | 1082,58 | 241,95 | -- | -- | 18 | 14 | 4 | -- | 103,91 | 2 |
| | | | 100 м2 | 840,63 | 104,49 | -- | -- | | | 2 | | 7,74 | -- |
| | | | Базисная стоимость | 840,63 | 840,63 | 1,000 | | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | | Стоимость 1 чел.-ч |
| | | | | 1,000 | 840,63 | 1,000 | | 840,63 | 14,00 | | | | 8,09 |
| | | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,4 | 1,000 | 241,95 | 1,000 | | 241,95 | 4,00 | | | | |
| | | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 1,000 | 137,46 | 1,000 | | 137,46 | 2,00 | | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | | | | | | | | | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | | | | | | | | | | | |
| | | | 104,49 | 1,000 | 104,49 | 1,000 | | 104,49 | 2,00 | | | 13,50 | |
| | | НР от ОЗП + ЗПМ - 99% (=110х0,9) | | 935,67 | | | | 16 | | | | | |
| | | СП от ОЗП + ЗПМ - 59,5% (=70х0,85) | | 562,35 | | | | 9 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | | 43 | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|---|--|---|---|---------------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|-------------------------------|-----------------------------|--------------------|------|------|----|
| 2 | 09-04-012-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 | Установка металлических дверных блоков в готовые проемы | 1,68 Базисная стоимость 1 м2 проема | 87,19 32,86 Кэф-ты тех. части | 28,61 -- На ед. в базисных | 25,72 -- Кэф-ты пересчета | 146 -- На ед. в текущих | 55 -- В текущих ценах | 48 -- | 43 | 3,31 | 6 |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч | | | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2 | 23,81 | 1,380 | 32,86 | 1,000 | 32,86 | 55,00 | | | 9,93 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 19,07 | 1,500 | 28,61 | 1,000 | 28,61 | 48,00 | | | | |
| | | Стоимость материалов | 25,72 | 1,000 | 25,72 | 1,000 | 25,72 | | 43,00 | | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90х0,9) | | 26,61 | | | 45 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85х0,85) | | 23,74 | | | 40 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 231 | | | | | |
| 3 | Прайс | Дверной блок металлический | 1 шт. | 3204,40 | -- | 3204,40 | 3204 | -- | -- | 3204 | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч | | | |
| | | Ресурсы по проекту | 3204,40 | 1,000 | 3204,40 | 1,000 | 3204,40 | | 3204,00 | | | |
| 4 | 10-01-036-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 | Установка уголков ПВХ на клею | 0,05 100 п. м | 413,87 78,87 Базисная стоимость | -- -- На ед. в базисных | 335,00 -- Кэф-ты пересчета | 21 -- На ед. в текущих | 4 -- В текущих ценах | -- -- | 17 | 9,25 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч | | | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3 | 57,15 | 1,380 | 78,87 | 1,000 | 78,87 | 4,00 | | | 8,53 | |
| | | Стоимость материалов | 335,00 | 1,000 | 335,00 | 1,000 | 335,00 | | 17,00 | | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9) | | 83,76 | | | 4 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85) | | 42,23 | | | 2 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 27 | | | | | |
| 5 | 01-01-01-041 ФССЦпг-2001 Минстрой РФ пр. № 31 | Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную | 0,07 1 т груза | 42,98 -- Базисная стоимость | -- -- На ед. в базисных | -- -- Кэф-ты пересчета | 3 -- На ед. в текущих | -- -- В текущих ценах | -- -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч | | | |
| | | Прочие затраты | 42,98 | 1,000 | 42,98 | 1,000 | 42,98 | | 3,00 | | | |
| 6 | 03-21-01-015 ФССЦпг-2001 Минстрой РФ пр. № 31 | Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км | 0,07 1 т груза | 13,38 -- Базисная стоимость | -- -- На ед. в базисных | -- -- Кэф-ты пересчета | 1 -- На ед. в текущих | -- -- В текущих ценах | -- -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Кэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Кэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч | | | |
| | | Прочие затраты | 13,38 | 1,000 | 13,38 | 1,000 | 13,38 | | 1,00 | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|--|---|---|--------|--------|-------|---|-------|----|----|------|----|----|
| Итого прямые затраты по смете: | | | | | | | | | | | | |
| | | | руб. | | | | 3394 | 73 | 52 | 3265 | | 8 |
| | | | руб. | | | | | | 2 | | | -- |
| Стоимость общестроительных работ - | | | руб. | | | | 3394 | | | | | |
| Материалы - | | | руб. | | | | 60 | | | | | |
| Всего оплата труда - | | | руб. | | | | | 75 | | | | |
| Стоимость материалов и конструкций - | | | руб. | | | | 3204 | | | | | |
| Накладные расходы - | | | руб. | | | | 65 | | | | | |
| Сметная прибыль - | | | руб. | | | | 51 | | | | | |
| Всего, стоимость общестроительных работ - | | | руб. | | | | 3510 | | | | | |
| Нормативная трудоемкость - | | | чел.-ч | | | | | | | | | 8 |
| Сметная заработная плата - | | | руб. | | | | | 75 | | | | |
| Итого по смете: | | | руб. | | | | 3510 | | | | | |
| Нормативная трудоемкость - | | | чел.-ч | | | | | | | | | 8 |
| Сметная заработная плата - | | | руб. | | | | | 75 | | | | |
| Пересчет итогов в цены на г. | | | | | | | | | | | | |
| Оплата труда осн. рабочих | | | 73 | x 5,53 | | | 404 | | | | | |
| Затраты на эксл. машин | | | 52 | x 5,53 | | | 288 | | | | | |
| (в т.ч. опл. труда механизаторов) | | | 2 | x 5,53 | | | | | 11 | | | |
| Стоимость материальных ресурсов | | | 3268 | x 5,53 | | | 18072 | | | | | |
| Итого прямых затрат | | | | | | | 18764 | | | | | |
| Накладные расходы в текущих ценах | | | 65 | x 5,53 | x 1,0 | | 359 | | | | | |
| Сметная прибыль в текущих ценах | | | 51 | x 5,53 | x 1,0 | | 282 | | | | | |
| ИТОГО в ценах на г. | | | | | | | 19405 | | | | | |
| Налог на добавленную стоимость (НДС) | | | 18 % | | | | 3493 | | | | | |
| Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС) | | | | | | | 22898 | | | | | |
| Итого в прогнозном уровне | | | 22898 | x | | | | | | | | |

Т.Г. Ваулина

Составил

Дефектную ведомость составил

А.Л. Серяков

| МКУ «ПДС ИТК» | | |
|--|--------------------|----------|
| ПРОВЕРЕНО | | |
| Должность | Подпись | Дата |
| Директор | <i>[Signature]</i> | 28.04.15 |
| Заместитель директора | <i>[Signature]</i> | 28.04.15 |
| Заместитель отдела проектно-сметной документации | | |
| Начальник отдела | | |
| Технический надзор | | |